
AAZL. 
AAanizales 

del, alone 

MUA ALCALDÍA 
|< DE MANIZALES 

Secretaría de Educación 

0027=2 
RESOLUCIÓN No. ( ) de 2025 

“Por medio de la se realiza la actualización en el Escalafón Docente a unos educadores que 

superaron el periodo de prueba” 

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN DE MANIZALES 

En ejercicio de sus atribuciones legales y en especial las conferidas por la Ley 115 de 

1994, Decreto Ley 1278 de 2002, Decreto 1075 de 2015, Decreto Municipal 0205 del 7 de 

marzo del 2024, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Municipio de Manizales fue certificado por el Ministerio de Educación Nacional, 

mediante la Resolución 2451 del 29 octubre de 2002, para asumir la prestación del servicio 

educativo de acuerdo con lo establecido en la Ley 715 de 2001. 

Que de acuerdo con la Ley 715 de 2001, les corresponde a las entidades territoriales 

certificadas, administrar, ejerciendo las facultades señaladas en el artículo 153 de la Ley 

115 de 1994, las instituciones educativas, el personal docente y administrativo de los 

planteles educativos, sujetándose a la planta de cargos adoptada de conformidad con lo 

estipulado por ella. 

Que el artículo 153 de la Ley 115 de 1994, indica que: “Administrar la educación en los 

municipios es organizar, ejecutar, vigilar y evaluar el Servicio educativo, nombrar, remover, 

trasladar, sancionar, estimular, dar licencias y permisos a los docentes, directivos docentes 

y personal administrativo; (...)". 

Que mediante Decreto Municipal 0205 del 7 de marzo de 2024, en su artículo 1° le fue 

delegado al Secretario de Despacho de la Secretaría de Educación Municipal o a quien haga 

SUS veces: 

“ARTICULO PRIMERO: DELEGACIÓN. Delegar en el Secretario de Despacho de la 
Secretaria de Educación o quien haga sus veces, la facultad de nombrar , posesionar, y 

remover cuando corresponda, y la de expedir los demás actos administrativos relacionados 

con situaciones administrativas de los docentes, directivas docentes y administrativos de la 

planta de personal de la Secretaría de Educación, cuya administración corresponda al 

municipio; además de las competencias relacionadas con la administración municipal de la 

educación establecidas en el artículo 153 de la Ley 115 de 1194 y en el artículo 7 de la ley 
715 de 2001." 

Que, para el caso particular de docentes con derechos de carrera en otro ente territorial, el 

Decreto Nacional 1075 de 2.4.1.1.22 establece garantías, entre ellas, una específica 

respecto a la asignación básica mensual, así: 

7 

Qcalle19 No. 2144, Manizales, Caldas, Colombia ©@+57 (606) 892 80 00 - +57 (018000) 6938 988 

E Wwww.manizales.gov.co @G Alcaldía de Manizales. © @CciudadManizales 

* 
O
 

Pá
ti
na
 

> 
o



AAZL 
AManizales 

del alma 

ALCALDÍA 
DE MANIZALES 

Secretaría de Educación 

H027== 
RESOLUCIÓN No. ( ) de 2025 

“Por medio de la se realiza la actualización en el Escalafón Docente a unos educadores que 

superaron el periodo de prueba” 

Que, 

2015 

Que, 

1075 

Artículo 2.4.1.1.22. Garantías para educadores con derechos de carrera durante un 
nuevo período de prueba. Los educadores con derechos de carrera de conformidad con 

los decretos Ley 2277 de 1979 0 1278 de 2002, que hayan Superado el concurso y sean 

nombrados en período de prueba, tienen los siíguientes derechos: 

2 

3. Los educadores que vienen regidos por el Decreto-ley 1278 de 2002, que acrediten un 
nuevo título académico, tendrán durante el período de prueba la asignación básica mensual 

equivalente al nivel A del grado o la correspondiente al grado y nivel salarial del escalatón al 
que acrediten estar inscritos. La asignación salarial será siempre la que resulte más 
beneficiosa para el educador. 

en cuanto a la actualización en el escalafón docente, el Decreto Nacional 1075 de 

dispone que: 

Artículo 2.4.1.1.23. Inscripción o actualización en el escalafón docente. Los educadores 
que superen el período de prueba en los términos del artículo 31 del Decreto-ley 1278 de 

2002 adquieren los derechos de carrera en el cargo respectivo y deberán ser inscritos en el 

escalafón docente o actualizados en el mismo, de conformidad con lo dispuesto en el 

presente artículo. 

Para los educadores que tienen derechos de carrera y que se rijan por el Decreto-ley 1278 

de 2002, deberá actualizarse su registro público de carrera docente, reconociéndoles, de ser 

el caso, el nuevo grado en el escalafón, de acuerdo con el nuevo título académico que 

radiquen ante la entidad territorial certificada antes de la calificación del período de prueba. 

De proceder el ascenso de grado en el escalafón, según lo dispuesto en el inciso anterior, 
los educadores serán registrados en el nivel salarial A, salvo que esto implique un 

desmejoramiento de su asignación básica mensual, caso en el cual se le reconocerá el nivel 

inmediatamente siguiente que suponga un mejoramiento de dicha asignación. 

en cuanto a los efectos del acto administrativo de inscripción o actualización en el 

escalafón, los mismos se darán a partir de la fecha de firmeza de evaluación del periodo de 

prueba, conforme lo dispone el parágrafo 2° del artículo 2.4.1.4.1.4 del Decreto Nacional 

de 2015: 

Parágrafo 2°. El acto administrativo de ¡inscripción en el escalafón docente, con el 

cumplimiento de los requisitos de que trata el presente artículo, producirá efectos a partir de 

la fecha de firmeza de evaluación del períado de prueba y dispondrá la actualización del 

registro público de carrera docente. Contra este acto procede el recurso de reposición ante 

la entidad territorial certificada en educación y de apelación ante la Comisión Nacional! del 

Servicio Civil. 

Que la Comisión Nacional del Servicio Civil - CNSC, convocó a concurso abierto de méritos 

a través del Proceso de Selección No. 2150 a 2237 de 2021 y 2316 y 2406 de 2022, con 

el fin de proveer las vacantes definitivas de los empleos Directivos Docentes (Director Rural, 

Rector y Coordinador) y Docentes, de las Entidades Territoriales Certificadas en Educación. 

Qcalle19 No. 2144, Manizales, Caldas, Colombia @+57 (606) 892 80 00 - +57 (018000) 698 9288 
E Wwww.manizales.gov.co @Q Alcaldía de Manizales. ®@ © @CciudadManizales 

p
a
g
i
n
a



AAZL. 
Ahanizales 
del alma 

“Par medio de la se realiza la actualización en el Escalafón Docente a unos educadores que 

ALCALDÍA 
DE MANIZALES 
Secretaría de Educación 

00¿Z7=s> 
RESOLUCIÓN No. ( ) de 2025 

superaron el periodo de prueba” 

Que, como consecuencia de lo anterior, la Secretaría de Educación de Manizales convocó 

a diferentes audiencias públicas a los elegibles debidamente determinados por la Comisión 

Nacional del Servicio Civil, con el fin de seleccionar las plazas vacantes conformes a la 

OPEC y, de esta manera, profirió los distintos actos administrativos de nombramiento en 

periodo de prueba. 

Que, de esta manera, fueron nombrados en periodo de prueba los siguientes docentes que 

tienen derechos de carrera en otro ente territorial, a través de los actos administrativos que 

se referencian a continuación: 

ACTO FECHA ACTO 
ADMINISTRATIVO | ADMINISTRATIVO SECRETARIA DE 

No pe meoi a aca mr r E CEDULA E > EDUCACION DE 
- DIRECTIVO DOCENTE NOMBRAMIENTO | NOMBRAMIENTO ORIGEN 

EN PERIODO DE EN PERIODO DE 
PRUEBA PRUEBA 

MUÑOZ SANCHEZ Secretaría de 
1 DORA ADRIANA 30396436 DECRETO 21 2/01/2024 Caldas 

GOMEZ GONZALES Secretaría del 
2 SHIRLEY ALEJANDRA 1053775306 DECRETO 21 2/01/2024 Tolima 

MAYORQUIN MURCIA Secretaría de 
3 JENNY PAOLA 1053798195 DECRETO 21 2/01/2024 Caldas 

ARCILA MOJICA Secretaría de 
4 ELIZABETH 1088242640 DECRETO 21 2/01/2024 Caldas 

VALENCIA 

5 | BUSTAMANTE SANDRA 24338305 DECRETO 21 2/01/2024 Secretaría de 

VIVIANA Caldas 

HENAO OSPINA DORA Secretaría de 
6 CAROLINA 24340825 | DECRETO 467 20/10/2023 Caldas 

HINCAPIE ZULUAGA Secretaría del 
7 LAURA VANESSA 1053840760 | DECRETO 467 20/10/2023 Tolima 

ALARCON Secretaría de 
8 LANCHEROS YULIED 24334245 DECRETO 52 18/01/2024 Caldas 

ECHEVERRY ALZATE Secretaría de 
9 LUZ MARIA 30231263 DECRETO 52 18/01/2024 Caldas 

GIRALDO ZULUAGA Secretaría de 
10 SANDRA YANETH 24346910 DECRETO 52 18/01/2024 Caldas 

QUICENO CORREA Secretaría de 
11 ELSA ALEJANDRA 24347330 DECRETO 52 18/01/2024 Caldas 

SERRANO QUICENO Secretaría de 
12 CARLOS ENRIQUE 16112810 DECRETO 52 18/01/2024 Caldas 

MUNERA IDARRAGA Secretaría de 
1 3 DIANA MILENA 24332072 DECRETO 52 18/01/2024 Galdas 

CASTILLO HERNADEZ Secretaría de 
14 YULIANA 1053768599| DECRETO 52 18/01/2024 Bogotá 

Qcalle 19 No. 21 _ 44. Manizales, Caldas, Colombia @©+57 (606) 892 80 00 - +57 (018000) 698 988 

E www.manizales.gow.co @YG Alcaldía de Manizales. @ © @CciudadManizales 

“
p
s
 

gl 
n
a



AAzZL. 
AManizales 
del alma 

ALCALDÍA 
DE MANIZALES 

Secretaría de Educación 

00 2T== 
RESOLUCIÓN No. ) de 2025 

“Por medio de la se realiza la actualización en el Escalafón Docente a unos educadores que 

superaron el periodo de prueba” 

15 SA MIRA 1053781891| DECRETO 52 18/01/2024 “AFI a 

16 DOORS 1 1053802888 | DECRETO 52 18/01/2024 LH e 

17 - haa O 1053811471 | DECRETO 52 18/01/2024 a] a 

18 ESA GONZALEZ | ¡953831103 | DECRETO 52 18/01/2024 Dn . 

19 “AB 1053834840 | DECRETO 52 18/01/2024 “al la 

20 SE GALVIS JOAN | asg301492 | DECRETO 52 18/01/2024 a. “2 

21 CAE ETDEE ERO | qggos46997 | DECRETO 52 18/01/2024 RED - 

22 SEIS] 30392603 | DECRETO 52 18/01/2024 EI as 

23 mir a 80250646 | DECRETO 52 18/01/2024 “1 a 

24 LIT UT E DIANA | ¡gs37757038 | DECRETO 52 18/01/2024 E] SE 

25 A A TE 1085285450 | DECRETO 52 18/01/2024 “+. ae 

26 A EEEFIIA Area] S | q035769253| DECRETO 52 18/01/2024 AE] yá 

27 CA AIEEDR 75078456 | DECRETO 52 18/01/2024 A as 

28 “2721 m1 1053822830 | DECRETO 52 18/01/2024 MO] as 

29 A ASS IU ARENAS LUZ | ¡as3780161| DECRETO 176 27/02/2024 = an _ 

25 TEA SIE LUZ SEGA ESTE ETT EPA de 

31 Eme 30327793 COSTO 2/05/2024 A E de 

32 Ce a Ú 75101792 | DECRETO 471 20/10/2023 CEI | 

33 A Co AECI 16076185 | DECRETO 471 20/10/2023 A E 9 

34 COCIENTE, 75074993 | DECRETO 484 20/10/2023 Mun ce 

35 2 EROS PINZON | (53765129 | DECRETO 470 20/10/2023 a gg 

36 SAURA 1053781169 | DECRETO 470 20/10/2023 A a 

Qcalle 19 No, 2144. Manizales, Caldas, Colombia ©+57 (606) 892 80 00 - +57 (018000) 698 988 

E www. manizales.gov.co ®Q Alcaldía de Manizales. ® © @CciudadManizales 

a
a
m
a
a
d
l



AAzZL. 
AAanizales 

del, alma 

ALCALDÍA 
DE MANIZALES 

Secretaría de Educación 

08 27=-= 
RESOLUCIÓN No. ( ) de 2025 

“Por medio de la se realiza la actualización en el Escalafón Docente a unos educadores que 
superaron el periodo de prueba” 

OSPINA RINCON Secretaría de 
37 EIDER LEANDRO 1088306198 | DECRETO 470 20/10/2023 Caldas 

38 | VASCO ALEJANDRO 4053772848 | MESOLUCIÓN qafoa0aa. |2cerctara de 
265 Caldas 

ZULUAGA PORTERLA Secretaría de 
39 OSTIN RODRIGO 1053802199 | DECRETO 25 2/01/2024 Caldas 

MORALES ARCILA Secretaría de 
40 PAULA ANDREA 24337409 | DECRETO 485 20/10/2023 Caldas 

ACERO MORENO Secretaría del 
41 CAMILO ALEJANDRO 1018432520 | DECRETO 485 20/10/2023 Tolima 

PULGARIN MUSICUE 
42 ALEJANDRO 75091578| DECRETO 485 20/10/2023 Bccrafaria Armenia 

CARDONA FLOREZ Secretaría de 
43 YORMAN ALBERTO 75095487 | DECRETO 485 20/10/2023 Medellín 

HENRIQUEZ 

44 | HENRIQUEZ HUBERT 79861270 DECRETO 57 18/01/2024 Secretaría de 

SADID Caldas 

RAMIREZ MEZA Secretaría de 
45 CAMILO 1053794687 | DECRETO 57 18/01/2024 Caldas 

GONZALEZ SALGADO Secretaría de 
46 MONICA ANDREA 1053795397 | DECRETO 57 18/01/2024 Caldas 

MONTOYA GALLEGO Secretaría de 
47 DAIMER ALONSO 75091405| DECRETO 57 18/01/2024 Caldas 

MARTINEZ GRANADA Secretaría de 
48 MARCELA PATRICIA 1053812767 | DECRETO 464 20/10/2023 Caldas 

4g | MUNOZ AVILA ANDRES | —¿q04033 | DECRETO 464 2070/2023 | 2eccrelarla de 
FELIPE Caldas 

GOMEZ RENDON Secretaría de 
5O ANGELA TATIANA 30404723 | DECRETO 464 20/10/2023 Medellín 

GOMEZ MOLANO JOSE 
51 ALBEIRO 74189163 | DECRETO 464 20/10/2023 Secrataría Boyaci 

MARIN VILLADA Secretaría de 
52 OSCAR JONNY 75076489 | DECRETO 464 20/10/2023 Caldas 

VALENCIA USUGA Secretaría de 
53 SEBASTIAN 1053797184 | DECRETO 466 20/10/2023 Boenaabradas 

HURTADO JARAMILLO Secretaría de 
54 JENNIFER 1060651574 | DECRETO 466 20/10/2023 Caldas 

MARIN RIOS RESOLUCION Secretaría de 
55 VALENTINA 1053790267 285 18/03/2024 Caldas 

SANCHEZ CARDONA Secretaría de 
56 [VAN DARIO 16076114 | DECRETO 476 20/10/2023 Caldas 

LAMBRAÑO GARCIA Secretaría de 
57 ERIK DONALDO 80040725 | DECRETO 476 20/10/2023 Caldas 

CLAVIJO ORTIZ DIEGO Secretaría de 
58 ARMANDO 1053/85530| DECRETO 50 17/01/2024 Caldas 

Qcalle19 No, 21. 44. Manizales, Caldas, Colombia ©+57 (606) 892 80 00 - +57 (018000) 698 288 

E www.manizales.gov.co ®G Alcaldía de Manizales, @ © @CciudadManizales 

Pá
gi

n



AAZL 
A\anizales 
del, alone 

ALCALDÍA 
DE MANIZALES 

Secretaría de Educación 

Ü RESOLUCIÓN No. 
d27®® 

) de 2025 

“Por medio de la se realiza la actualización en el Escalafón Docente a unos educadores que 
superaron el periodo de prueba” 

59 ==" MUROS 1053791914 | DECRETO 50 17/01/2024 O 2 

60 Ema Cl a=4| 1053802508 | DECRETO 50 17/01/2024 “1 as 

61 UR, TOBAR JOSE | congarazare| DECRETOS OTROS a acaria da rió 

62 De SU 1 75088867 | DECRETO 50 17/01/2024 a as 

63 A CCA 1088240207 | DECRETO 50 1/02/2024 EU _ 

64 Are URREA JHON 75063844 o a 18/03/2024 1 de 

65 | LOPEZ GOMEZ SAM 1053788501 | DECRETO 465 20/10/2023 A Do as 

66 A CE E 80826999 | DECRETO 465 20/10/2023 Pr EA _ 

67 rato Sa O | 1085248664 | DECRETO 465 20/10/2023 E | 

68 | LOPEZ NEIRA WILMAR | 75081613 | DECRETO 465 20/10/2023 CO | 2 

59 COMEN ALESRIIES. moria AL Secretaría de Pasto 

70 ASS A | E 75093606 —_— 8/05/2024 E js 

71 == hi 1059812545 E 7 16/05/2024 Suar e 

72 Dra En 30237782 | DECRETO 482 20/10/2023 a a -Ïii y 

73 A CU LEA 94461322 | DECRETO 67 19/01/2024 E as 

74 ST LOALZA JHON | ¡oszg22691| DECRETO 67 19/01/2024 a aa 

75 A Pai, o © | 1085256667 | DECRETO 67 19/01/2024 ia. q 

76 ERAS Ea 53046694 | DECRETO 67 19/01/2024 cub 

77 UR da MUSE 1053815321 | DECRETO 53 18/01/2024 COLON Es 

78 SS A If 16079726 | DECRETO 56 18/01/2024 SD 2 

79 SEE 25248982 | DECRETO 474 20/10/2023 SU 22 

80 ESLORA IL 27251098 | DECRETO 480 20m10/2023 [a rotariada Yopal 

Qcalle 19 No. 21.44, Manizales, Caldas, Colombia ©+57 (606) 892 80 00 - +57 (018000) 698 9288 

E Wwww.manizales.gov.co ®Q Alcaldía de Manizales. ®@ © @CciudadManizales 

p
a
g
i
n
a



ANZL. 
AAanizales 
del alma 

ALCALDÍA 
DE MANIZALES 

Secretaría de Educación 

0d27/== 
RESOLUCIÓN No. ( ) de 2025 

“Por medio de la se realiza la actualización en el Escalafón Docente a unos educadores que 
superaron el periodo de prueba” 

81 ES E 52149960 | DECRETO 480 20/10/2023 odiado as 

82 CEI o 75105215 | DECRETO 480 20/10/2023 “ES — 

83 SS ra 29284497 | DECRETO 478 20/10/2023 Coaara as 

84 a ARIA LA 75092061 | DECRETO 483 20/10/2023 aora lara ná 

85 er o 1106362561 | DECRETO 483 20/10/2023 Coraara de 

86 PE 2 75068554 | DECRETO 194 5/03/2024 cra 

87 MAJO o =- 24332840 | DECRETO 194 5/03/2024 Con oraría _ 

Que, finalizado el periodo de prueba de los docentes y directivos docentes anteriormente 

mencionados, se realizó el proceso del mismo por parte del respectivo superior, en la cual 

los educadores obtuvieron resultados satisfactorios. 

Que, de acuerdo con el Decreto Nacional 1075 de 2015, en su artículo 2.4.1.1.23 los 

educadores que superen el periodo de prueba en los términos del artículo 31 del Decreto 

Ley 1278 de 2002 adquieren derechos de carrera en el cargo respectivo y deberán ser 

actualizados en el escalafón docente. 

Que, conforme al numeral 3 del artículo 2.4.1.1.22 del Decreto Nacional 1075 de 2015, los 

educadores con derechos de carrera en otro ente territorial que inician periodo de prueba 

podían tener dos opciones para su asignación básica mengsual: 

- la asignación básica mensual equivalente al nivel A del grado (según los estudios 

acreditados). 

- la correspondiente al grado y nivel salarial del escalafón al que acrediten estar 

inscritos. 

Que, conforme al Inciso 3 y 4 del Artículo 2.4,1.1.23 del Decreto Nacional 1075 de 2015, 

los siguientes educadores radicaron un nuevo título académico antes de la firmeza de la 

calificación del período de prueba, haciendo procedente su ascenso en el escalafón al nivel 

A del grado correspondiente al estudio, y en el caso de ser necesario, el correspondiente 

reconocimiento del nivel inmediatamente siguiente que suponga un mejoramiento en la 

asignación en el escalafón docente, así: 

4 
% 

Pá
gi

na
 

d
l
a
 7 

Qcalle19 No, 2144. Manizales, Caldas, Colombia @©+57 (606) 892 80 00 - +57 (018000) 698 9288 

E Wwww.manizales.gov.co © QM Alcaldía de Manizales. ®@ © @CciudadManizales 

“*



AAZL. 
Aanizales 
del, alega 

ALCALDÍA 
DE MANIZALES 

Secretaría de Educación 

C)} 7 aw di» 

RESOLUCIÓN No. 0 - 1 Ae 7025 

sUuperaron el periodo de prueba” 
“Por medio de la se realiza la actualización en el Escalafón Docente a unos educadores que 

NOMBRE DOCENTE - GRADO DE | GRADO DE 
No. DIRECTIVO CEDULA TÍTULO ACREDITADO ESCALAFON | ESCALAFÓN 

DOCENTE INICIAL ASIGNADO 

LLANOS CASTRO MÁSTER UNIVERSITARIO EN 
a DANIELA [US SSECO INNOVACIÓN EDUCATIVA a SA 

MAGÍSTER EN TECNOLOGÍAS 
22 DN LA O 30392603 DIGITALES APLICADAS A LA 2AE 3AM 

EDUCACIÓN 

MAGÍSTER EN DISEÑO DE 

29 OS A 1053789161 AMBIENTES DE 2B ZAM 
APRENDIZAJE INNOVADORES 
MAGÍSTER EN RECURSOS 

38 | VASCO ALEJANDRO | 1053772818 | DIGITALES APLICADOS A LA 2BE 3AM 
EDUCACIÓN 

MAGÍSTER EN CREATIVIDAD 
40 SEE 24337409 E INNOVACIÓN EN LAS 2AM ZAM 

ORGANIZACIONES 

CARRILLO MAGÍSTER EN TECNOLOGÍAS 
83 | BEJARANO MONICA | 29284497 DIGITALES APLICADAS A LA 2DM 3CM 

ALEJANDRA EDUCACIÓN 
MAGÍSTER EN TECNOLOGÍAS 

85 aa Ea, 1106362561 | DIGITALES APLICADAS A LA 2CM 3BM 
EDUCACIÓN 

Que, en consecuencia, es procedente actualizar en el escalafón docente a los educadores 

anteriormente mencionado que cuentan con derechos de carrera de otra Entidad Territorial 

Certificada. 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1°. ACTUALIZAR EN EL ESCALAFÓN DOCENTE a los educadores que se 

mencionan a continuación, conforme al cargo, área de desempeño, Institución Educativa, 

grado y nivel en el escalafón docente referenciados, dentro de la planta global de cargos 

de educadores del Municipio de Manizales, así: 

Qcalle19 No. 2144. Manizales, Caldas, Colombia @+57 (606) 892 80 00 - +57 (018000) 628 988 
E Wwww.manizales.gov.co ©Q Alcaldía de Manizales. © @CciudadManizales 

P
á
g
i
n
a
©



Y 

AAZL. ALCALDÍA \ 
AAanizales DE MANIZALES \ 
alel alma Secretaría de Educación 

Q0 272 
RESOLUCIÓN No. ( ) de 2025 

“Por medio de la se realiza la actualización en el Escalafón Docente a unos educadores que 

superaron el periodo de prueba” 

No. | DIRECRVO DOCENTE | CEDULA cano |ESCALAFON DAREA DE 9 | LE ASIGNADA 
ASIGNADO 

1 [MONOS SANCREZDORA | aoggenas | Morante de 3AM | Preescolar | Chipre 

2 COTO RPE 1053775306 oe ae 2CE Preescolar | Leonardo Da Vinci 

3 CO FIr Ae 1053798195 q ds ZAM Preescolar |Pablo Vi 

e E 1088242640 | Docente de 3AM | Preescolar | Normal Sup De 

5 [SANDRA VIVIANA | 20038005 | la | 30M |Preescolar |San Sebasüián 
El 24340825 | Yocenie de 3AM | Primaria Rural San Peregrino 

¿ o ES L 1053840760 Lo de 3AM Primaria Rural San Peregrino 

8 (E MANCHEROS 24334245 = 8 ZAM Primaria Gran Colombia 

2 TA O ER 30231263 | © 0 de 3AM Primaria Gran Colombia 

E PAE 24346910 | Docente de 3AM | Primaria San Pio X 

MERMA O | manero | DD 3AM | Primaria San Sebastián 

Y ga SERIO 16112810 | ocenís de 3AM | Primaria A RAE 

1 DAMA MN daüagora | octal 3AM | Primaria Atanasio Girardot 

14 Co ma 1053768599 is 5 3BM Primaria Nal Aux De Enfermería 

JE E 5 1053781891 | ocame de 3AM | Primaria Mariscal Sucre 

16 E PUDRE 1053802888 Docena de | Ca pt Tas Sup De Caldas 

17 | EEs rerpe OA | queaartara | Docente de 18 Primaria Fe Y Alegría La Paz 

18 COS ZLI 2 o Lea 1053831103 paro es 2A Primaria Andrés Bello 

19 A LO 1053834840 E de 3AM Primaria Isabel La Católica 

20 CO a 5 1055301492 A MARIE 22 ZAM Primaria Chipre 

- Cea ELPE A 1060646997 A 2 q 3BM Primaria Fe Y Alegría La Paz 

ACM O | Booozaos| orontarda 3AM | Primaria León De Greiff 
23 OE E CARLOS 80250646 ca de 3ZAM Primaria a Baldomero Sanín 

24 MU DIANA 1053775703 a de 3AM Para A Bautista La 

25 a pap a 1085285450 e) a 3AM Primaria Eugenio Pacelli 

26 [CRISTIAN ANDRES | 1005700263 | O | 0 Primaria arica Sure 

Qcalle 19 No. 21 44. Manizales, Caldas, Colombia @©+57 (606) 892 B0 00 - +57 (018000) 698 988 

E: www. manizales.gov.co ©Q Alcaldía de Manizales. © @CciudadManizales



AAzZL 
AAanizales 
del alma 

ALCALDÍA 
DE MANIZALES 

Secretaría de Educación 

RESOLUCIÓN noQ 
(272382 

) de 2025 

“Por medio de la se realiza la actualización en el Escalafón Docente a unos educadores que 
superaron el periodo de prueba” 

AGUIRRE MUÑOZ VICT , , TO OO OD | meorgaaa] corona 3AM | Primaria San Sebastián 

28 CO 1053822830 | “°conie de ZAM Primaria Leonardo Da Vinci 

29 A SELAA ARENAS LUZ | ¡gs3789161 5 ala ZAM Primaria La Asunción 

Je 4° Paba 30298249 | Pocente de 2A Primara Malabar 

29 [OSPINA MARN CARMEN 30327783 | Docente de 2BE Primaria Estambul 
INES aula 

Ciencias 

TOBON GOMEZ JOHN Docente de Naturales y 
32 HARVY 75101792 Aula 3AM Edu. Normal Sup De Caldas 

Ambiental 

Ciencias 

GONZALEZ ALZATE Docente de Naturales y : 
33 OMAR ANTONIO 16076185 aula 3CM Edu. León De Greiff 

Ambiental 

Ciencias 

SILVA ZAMBRANO JORGE Docente de Naturales y Centro Educativo Rural 
34 ENRIQUE EUA aula A Edu. Granada 

Ambiental 

BALLESTEROS PINZON Docente de Ciencias : 
35 ANDRES 1053765129 aula 3AM Sociales San Sebastián 

AGUDELO TORO JESSICA Docente de Ciencias Dl 
36 PAOLA 1053781169 aula 3AM Sociales La Asunción 

OSPINA RINCON ElIDER Docente de Ciencias 
37 LEANDRO 1088306198 SUI 2A Sociales Estambul 

Docente de Ciencias Inem Baldomero Sanín 
38 | VASCO ALEJANDRO 1053772818 ata 3AM Sociales Cano 

ZULUAGA PORTERLA Docente de Educ. . 
39 OSTIN RODRIGO 1053802199 Añilá 2B Religiosa Mariscal Sucre 

Humanidades 

4gi [MORALES ARCILA PAULA.| gagaragg | bocenterde 3AM | y Lengua Rural Rafael Pombo 
ANDREA aula 

Castellana 

Humanidades : ; 
ACERO MORENO CAMILO Docente de Rural Miguel Antonio 

41 ALEJANDRO 1018432520 SIS 3AM y Lengua Caro 

Castellana 

Humanidades ? ? 
PULGARIN MUSICUE Docente de Rural Miguel Antonio 

42 ALEJANDRO 75091578 aya 3AM y Lengua Caro 

Castellana 

Humanidades ? 
CARDONA FLOREZ Docente de Centro Educativo Rural 

43 | FORMAN ALBERTO ISUISIS7 aula AM [Y Lengua Granada 
Castellana 

Humanidades 

44 Sar 79861270 Me CE 3DM y Lengua Mariscal Sucre 
Castellana 

pDagemtade Humanidades 

45 | RAMIREZ MEZA CAMILO 1053794687 ¿ula 3AM y Lengua Malabar 
Castellana 

Humanidades 
GONZALEZ SALGADO Docente de , 

46 1053795397 3AM y Lengua Chipre 
MONICA ANDREA aula Sasiellana 

Humanidades 

47 eS E Y 75091405 TA de 3AM y Lengua Siete De Agosto 

; Castellana 

QU Qcalle19 No, 21. 44, Manizales, Caldas, Colombia ©+57 (606) 892 80 00 - +57 (018000) 698 988 

\ EE Wwwnww.manizales.gov.co G Alcaldía de Manizales. ® © @CciudadManizales 

Pá
gi
na
 
L
O



AAZL. 
ARanizales 

del, alone 

ALCALDÍA 
DE MANIZALES 

Secretaría de Educación 

RESOLUCIÓN No. ( 
H0 2¿?7>2 

) de 2025 

“Por medio de la se realiza la actualización en el Escalafón Docente a unos educadores que 
superaron el periodo de prueba” 

Idioma 
MARTINEZ GRANADA Docente de 

48 MARCELA PATRICIA 1053812767 —ula 3AM 2 Estambul 

MUÑOZ AVILA ANDRES Docente de Idlama 
49 75104033 3CM Extranjero Mariscal Sucre 

FELIPE aula 
Ingles 
Idioma 

GOMEZ RENDON Docente de 2 : 
50 ANGELA TATIANA 30404723 aula 2A ba Marco Fidel Suarez 

Idioma ; y Mi E 
GOMEZ MOLANO JOSE Docente de 1 Instituto Universitario 

51 ALBEIRO 74189163 aula 3AM Extranjero De Caldas 

Ingles 

MARIN VILLADA OSCAR Docente de iaa 
52 75076489 2A Extranjero León De Greiff 

JONNY aula 
Ingles 

53 | VALENCIA USUGA 10537971484 | Docente de SAzá rn riel Eiavane Monti 
SEBASTIAN E ranjero ural Giovanni Montini 

Ingles 

HURTADO JARAMILLO Docente de ldforna Rural Miguel Antaño 
94 1060651574 38M Extranjero 

JENNIFER aula Caro 
Ingles 

Docente de 1dlórna 
55 | MARIN RIOS VALENTINA 1053790267 aula 2A Extranjero Leonardo Da Vinci 

Ingles 

SANCHEZ CARDONA Docente de q ¿ 2 ga 
56 IVAN DARIO 16076114 a 3AM Matemáticas | Rural Giovanni Montini 

LAMBRAÑO GARCIA ERIK Docente de . 2 
57 DONALDO 80040725 Aaa 3AM Matemáticas | Rural La Cabaña 

CLAVIJO ORTIZ DIEGO Docente de 5 Normal Sup De 
98 ARMANDO 1053785530 aula 3AM Matemáticas Manizales 

CIFUENTES MUÑOZ Docente de . : ] 
59 LORENA 1053791914 Ana 3AM Matemáticas |León De Greiff 

GARCIA CEBALLOS Docente de : : 
60 CRISTIAN DAVID 1053802508 ala 3AM Matemáticas | Fe Y Alegría La Paz 

CHAVES TOBAR JOSE Docente de pls ; 
61 ARAMID 1061743676 aula 3AM Matemáticas | Chipre 

PINEDA GUTIERREZ Docente de eu: . 
62 JHON HAROLD 75088867 gula 3AM Matemáticas | Marco Fidel Suarez 

URIBE HERNANDEZ Docente de 5 : 
63 CLAUDIA MARCELA 1088240207 aula 3AM Matemáticas | San Sebastián 

64 GOMEZ URREA JHON 75063844 Docente de 3ZAM iateraticas Centro Educativo Rural 

JAIRO aula Granada 

65 | LOPEZ GOMEZ SAM 1053788501 | Docente de 3AM | Tecnología de | ¡rra 
aula Informática 

ESCOBAR AGUIRRE Docente de Tecnología de | Instituto Universitario 
66 | JOHNATAN 80826999 aula O Informática | De Caldas 

CORAL ROSERO CARLOS Docente de Tecnología de : 
67 FERNANDO 1085248664 Aula 3AM [nforrmátiea León De Greiff 

68 | LOPEZ NEIRA WILMAR 75081613 | Docente de 3AM Tecnología de |. y { ¡nda 
aula Informática 

GOMEZ RODRIGUEZ Docente de Tecnología de ; : 
69 EDWIN ALEXANDER 1085285990 Sala 2A Informática Santo Domingo Savio 

LOPEZ AGUIRRE MIKE Docente de Tecnología de | Normal Sup De 
rá 0 [ALBERTO 729360 aula 2ñE Informática | Manizales 

CARDONA AMAYA Docente de Tecnología de Ne 
71 CARLOS JOSE E aula SAM | informática [527 Sebastián 

Ocalle 19 No, 21 44. Manizales, Caldas, Colombia ©+57 {606) 892 80 00 - +57 (018000) 698 988 

1 wwnw.manizales.gov.co © Alcaldía de Manizales. ®@ © @CciudadManizales



AAzZL. 
Aanizales 
del, alga 

ALCALDÍA 
DE MANIZALES 

Secretaría de Educación 

RESOLUCIÓN no DH 027 Fitoo2s 

“Por medio de la se realiza la actualización en el Escalafón Docente a unos educadores que 
Ssuperaron el periodo de prueba” 

Ciencias 
72 | SOMEZ GOMEZ MAGDA 30237782 | Docente de 3ZAM Naturales Rural. La Veleta 

LILIANA aula E 
Química 

Ciencias 
MONTOYA BUITRAGO Docente de a 

73 JHON JAVER 94461322 A Ua 3AM Naturales Atanasio Girardot 

Química 

Ciencias 

7, [SNC AECA EA TIEN 1053822691 | Docente de 3AM | Naturales [San Pio X 
ELKIN aula 8 

Química 

Ciencias 
CHAVES VALLEJO Docente de & 

75 FERNANDO ANTONIO 1085256667 Gua 3AM Naturales Fe Y Alegría La Paz 

Química 

Ciencias 
GARCIA MORENO DIANA Docente de 

76 CAROLINA 53046694 SUS 3AM Naturales Normal Sup De Caldas 

Química 

Ciencias 

77 | CARDONA MARIN MATEO | 1053815321 | Docente de ZAM Naturales Normal Sup Da 
aula Ffsica Manizales 

ALVAREZ LONDOÑO Docente de , ; ¿ 
78 SEBASTIAN 16079726 aula 3CM Filosofía Fe Y Alegría La Paz 

BUITRAGO MORENO Docente . Centro Educativo Rural 

79 | SANDRA PAOLA 29248982 | orientador an No Aplica Granada 
VALLEJO BASTIDAS LUCY Docente ¿ Normal Sup De 

80 | MARIBELL 27251098 | Giantador SAM NoAplica Manizales 
SANCHEZ PEÑA BERTHA Docente : Instituto Universitario 

81 | HERIY 52149960 | grientador SEM NO Ape De Caldas 
OSORIO SALAZAR JULIAN Docente . Ï 

82 ANDRES 75105215 OFERtAdSE 3ZAM No Aplica Marco Fidel Suarez 

CARRILLO BEJARANO : : Normal Sup De 
83 MONICA ALEJANDRA 29284497 | Coordinador 3CM No Aplica Manizales 

Rector 

o Institución y : 
FLOREZ CASTANEDA : : Rural José Antonio 

84 JOHN ALEXANDER 75092061 a 3AM No Aplica Galán 

Completa 
Rector 

Institución 

85 META MES 1106362561 Educativa 38M No Aplica Rural Rafael Pombo 

Completa 
Rector 

Institución 

36; [GARCIA GERENELDO DE | —eggass4| Educativa 3DM | No Aplica Malabar 
JESUS . 

Media 

Completa 
Rector 

Institución 

87 | GOMEZ ALZATE CLAUDIA | »¿zgogg0| Educativa 30D No Aplica La Agunción 
BIONET ; 

Media 

Completa 

Artículo 2°. EFECTOS FISCALES. Los efectos fiscales del presente acto administrativo 

serán a partir de la fecha de firmeza de evaluación del período de prueba, conforme a lo 

preceptuado en el parágrafo 2° del artículo 2.4.1.4.1.4 del Decreto Nacional 1075 de 2015. 

a Qcalle19 No. 21.44, Manizales, Caldas, Colombia @©+57 (606) 892 80 00 - +57 (018000) 698 988 

E www.manizales.gov.co © Alcaldía de Manizales. ®© @CciudadManizales 

pa
gi
ág
 
l
a



AAZ.L. ALCALDÍA \ 
Aanizales PTE DE MANIZALES 

el, Secretaría de Educación 

ale alma 

‘G0 ¿lez 
RESOLUCIÓN No. ) de 2025 

“Por medio de la se realiza la actualización en el Escalafón Docente a unos educadores que 

superaron el periodo de prueba” 

Artículo 3°. RECURSOS. Contra el presente acto administrativo proceden el Recurso de 

Reposición ante la Secretaría de Educación Municipal y el Recurso de apelación ante la 

Comisión Nacional del Servicio Civil que podrán interponerse dentro de los 10 días hábiles 

siguientes a la notificación del presente acto administrativo 

Artículo 4°. Comunicación y Copia. Comuníquese el contenido del presente acto 

administrativo a la Oficina de Gestión Humana de esta Secretaría de Educación a los 

correos ¡ihonfredy.vila@manizales.gov.co, angelica. jurado@manizales.gqov.co, 

natalia.valencia@manizales.gov.co geimy.lancheros@manizales.qov.co, 

sandra.uribe@manizales.qov.co y a la hoja de vida del funcionario a través del correo 

electrónico francia. hernandez@manizales.qov.co. 

Artículo 5°. La presente resolución rige a partir de su expedición. 

Artículo 6°. Notificación. Notifíquese el contenido del presente acto administrativo a los 

docentes objeto del mismo, conforme a lo preceptuado en el artículo 67 y subsiguientes de 

la ley 1437 de 2011. 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Manizales a los, Ü Ü ENE ¿05 

Aprobé: Jhon Fredy Villa Castro— Jefe de Oficina de SS AA Ogo Joke 
Revisó Jurídicamente: Daniel Hassan Cardona Buitrago — Jefe Oficina Jurídica Secr a | UC; 

Revisó: Luz Angélica Jurado Grisales — Profesional phiverstario - Planta de Personal —Gestión Humana «20 

Revisó: Natalia Valencia López — Profesional univgésitario — Gestión HumanaQd YSL C 

Proyectó: Carlos Mario Aguilar García- Profesional Universitario — Abogado Gestión Humana VA. 

Qcalle 19 No. 2144. Manizales, Caldas, Colombia @+57 (606) 892 80 00 - +57 (018000) 698 988 

E Wwww.manizales.gov.co @UQ Alcaldía de Manizales. @ © @CiudadManizales


